Bunun sebebini dönemin siyasi ve sosyal şartlarına bağlamak da sadece kısa bir süreyi “kurtarır”, oysa biz “millilik” vurgusunun zirvede olduğu dönemlerde bile yazıtları edebiyat sahnesinde göremeyiz.

*Orhun Yazıtları*’ndan bahseden ilk yazı, *İkdam*’ın 5 Şubat 1310/ 17 Şubat 1895’te yayımlanan iki yüzüncü sayısında yayımlanmıştır: “Hutût-ı Kadime-i Türkiye”. İmzasız yayımlanan yazının Necip Asım’a ait olduğu düşünülmektedir (Ercilasun 2013: 397). Bilindiği üzere Necip Asım, 1315’te *En Eski Türk Yazıtı* adıyla yazıtlar hakkındaki ilk kitabı yayımlayan isimdir.